令和７年１１月２０日

浜大津橋上部工架替工事（架設工）について（お知らせ）

日頃、市政について格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、君津市坂田地先の浜大津橋において、老朽化による腐食や劣化の機能障害が

みられるため架け替え工事を実施します。

架け替え工事は、橋を左右に分け、片側ずつ撤去・架設を行うため、下記のとおり交

通規制を実施します。交通規制期間中、歩行者の通行はできます。

工事期間中、皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、安全に工事を進めてまいります

ので、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 １ 工事箇所  君津市坂田地先 浜大津橋（工事箇所は裏図に記載）

 ２ 工事内容  鋼橋架設工、床版工、橋梁付属物工、橋梁補修工、旧橋撤去工

 ３ 工事期間  令和７年１０月 １日から令和８年 ３月２５日（予定）

４ 交通規制  期間：令和７年１１月２５日から令和８年 ３月２５日（予定）

車両全面通行止め（平日 午前８時～翌日午前５時）（土日・祝日）

年末年始(令和７年１２月２９日から令和８年１月３日）

※平日 午前５時～午前８時 車両通行可 幅員狭小のため大型車不可

（セブンイレブン側から日本製鉄側に向かって一方通行）

※交通規制期間が、天候や工事の進捗状況により変更になる可能性が

あります、変更になった場合は予告看板により周知します。

        ※交通誘導員及び工事看板の案内により、迂回をお願い申し上げます。

問合先

・施工業者   化工
か こ う

建設
けんせつ

 株式会社

            担当 中村、東    TEL ０４３－３０６－２５３３

 ・発 注 者  君津市 建設部 土木課

担当 三幣、木村 TEL ０４３９－５６－１６８８

国道 16 号

工事箇所：浜大津橋

交通規制区間

迂回路

工事箇所・迂回路図